

## مطبوعاتي اعلامیه

### د حکومت او خصوصی سکتور ترمنځ د پنځه ځنځیرني ارزښت پر وړاندې ننګوني او دحل لارو چارو څلورمه ملي ناسته ترسره شوه

وخت: ۱۳۹۷ کال د تلې ۲ مه دوشنبې ورځ د سهار ۳۰ : ۸  
ځای: نوی ښار، انصاری څلور لاری، یفتلی سړک، کابل سیتی سنټر شاته د پارک سټار هوټل

د افغانستان د سوداګرۍ او صنایعو اتاق، د آلمان د پراختیایي ادارې پروګرام (GIZ) په ملاتړ د خصوصی سکتور پر وړاندې ننګوني او دحل لارې چارې په ځانګړې توګه د بادامو، سبزیجاتو، غنمو، لښیاتو او دچرګانو دساتلو پنځو ځنځیرني ارزښتونو ملي ناسته کې د شته ستونزو او د کار زیاتوالي په موخه د حکومتی چارواکو، د اتاق مشرتابه پلاوی، د هیواد شمال او شمال ختیځ ولایتونو خصوصی سکتور استازو او د بهرنیو ادارو استازو په ګډون د یادو ستونزو د له منځه وړلو په موخه دغه ناسته په کابل سټار هوټل کې ترسره شوه.

ددې کنفرانس ترسره کولو موخه د پنځه ځنځیرني ارزښتونو (بادامو، سبزیجاتو، غنمو، لښیاتو او دچرګانو دساتلو) په اړه بحث او خبرې اترې وې دغه ناسته د حکومت او خصوصی سکتور ترمنځ لاره هواره وې چې پخپل منځ کې په آزاده توګه خبرې اترې وکړي او خصوصی سکتور وکولای شي چې خپلې ستونزې او وړاندیزونه د هغه ناستې په هکله چې په شمالي ولایتو کې ترسره شوي وې پدې غونډه کې ورباندې بحث وکړي.

په دې غونډه کې دولتي چارواکو، د خصوصی سکتور استازو، د صنایعو او سوداګرۍ وزارت، د کرنې اوبو لګولو او مالدارۍ وزارت، د کیلوډییا رغونې او پراختیا وزارت، د سوداګرۍ او صنایعو اتاق، د خصوصی سکتور استازو، بنسټونو او تمویل کونکي ادارو لکه (NHLP- ADF- AREDP- ROUNTS OF PEACE IDEA NEW-EU FARM) ګډون درلوده او د پنځو ځنځیرني ارزښتونو په هکله هریوه پخپل وار هر اړخیز خبرې اترې درلودې.

همداشان پدې غونډه کې د هر اړخیز بحث او موافقې ورسته خصوصی سکتور د پنځو ځنځیرني ارزښتونو په اړه خپل وړاندیزونه، ستونزې او د حل لارې چارې له دولت او مربوطه ادارو سره شریکه کړې.

د غونډې په ورسټیو کې د افغانستان د سوداګرۍ او صنایعو اتاق عامل پلاوی ریاست په مشرۍ د پنځه ځنځیرني ارزښتونو (بادامو، سبزیجات، غنمو، لښیاتو او چرګانو ساتلو) ملي ناسته د مختلف ولایتونو خصوصی سکتور غړو ترمنځ په همدې هوټل کې ترسره شوه همدارنګه پدې ملي ناسته کې خصوصی سکتور خپلې ننګونې، وړاندیزونه او د حل لارې حکومت ته وړاندې کړې. ټاکل شوي چې ددې غونډې ټول جزئیات او پایلې د یو وړاندیز او رسالې په توګه ملي وحدت حکومت او مربوطه ادارو ته وړاندې شي همدارنګه عام خلک به هم ورته لاس رسې ولري.